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I t s  b r u n n .

Rootsis asuva Eesti pabulasuei'6 ütleks põlevamaks päevaküsimuseks on 
äraelamist võimaldava tuoda leidmine, bee on raske eriti seetõttu, ec 
suurem osa põgenikest ei aaa asuda toole oma kutsealal, vaid peavad lep
pima vähe tasuva lihttöölise tööga. Põgenike nooremal generatsioonil pu \jjmt 
enamasti kutseoskus üldse.

Kas ei oleks mõeldav korraldada kutse õppimist ja kutses ümberõppimist 
kaasmaalastele? Ma tean, et Eesti Komiteel oli tänuväärseid kavatsusi sel 
alal, kuid tean ka, et kavatsetud kujul ei saa neist, vanemalt nii pea 
mitte, asja.

Kuid on veel teine ja päris reaalne võimalus - kutse õppimine ise
õppimise teel kasutades selleks Rootsi kodusöppe instituutide abi- Keele 
küsimus ei tohiks enam teha raskusi ja pealegi on meil haid sõnastikke.

Eelmainitud küsimusega olen mina püüdnud omal algatusel lähemalt tut
vuda. Astusin selleks kontakti Malmös asuva "Hermoasi" instituudiga, 
nende õppemeetodid ja organisatsioon on meie pagulasi)erele täiesti vas- 
vöetavad. Ka võetakse nende poolt arvesse Eesti koolides õpitud ained. 
Eestlaste suuremahulgalise instituuti astumise korral loota eri
listele vastutulekutele, nagu; eesti keele võimine õppeainete hulka j.n.e. 
üppemaks on j öukonane.

Teiseks pöördusin rea isikute poole mõningate küsimustega senes asjas, 
et saada teada nende arvamist. Rõõmustaval viisil vastasid kõik küsitletud 
ja kõik pidasid seda sammu otstarbekohaseks praeguses olukorras.

Olles üse küsimusest otseselt huvitatud, astusin "Hermodsi" õpilaseks 
ja olen seiie sammuga väga rahul.

"Hermods” soovitab oma õpilastel koonduda õpiringideks. Õpiringide 
too hõlbustamiseks on koostatud ja paljundatud väga nead kavad ja juhised. 
Ka eestlaste hulgas oleks see mõeldav, sest Rootsi suuremates keskustes 
elab Õpueealisi eestlasi sadadena. Eriti hästi peaks see olema võimalik 
läbi viia metsatöödel, kus saaks ühe aine õppijad koondidu ühisesse töö
kohta ja ühisesse barakki. Nii saaks ka seni vähe lugupeetud metsatöö 
endale mõtte.

Eeltoodut arvestades palun Teid; küsimust kaaluda ja Teie jaatava sei- 
sukona punul anda mulle Teie nõusolek selles küsimuses otseseid ettepane
kuid teha "Hermodsile" ja küsimust avalikultttutvustada eestkätt ajakirjan
duse kaudu.

Kail j uks olen praegu teenistuskohal, kus tööpäev on 11 tundi pikk ja 
seetõttu jääb vaba aega vähe üle. Kui see osutub võimalikuks, siis asuksin 
meeleldi tööle õpetajana mones Rootsis tõotavas Eesti koolis. Kuni lp. 
aug. töötasin Mölle laagri algkoolis ja enne seda Gävle ja Ockelbo alg
koolides. Mainin a&a siinkohal et sellest soovist ei soitu minu üritus


